
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 23 июля 2008 г. № 283 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений  в Устав Востокского городского поселения» по инициативе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

2. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» (Приложение 1) путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. 

Восток», центральной районной библиотеке с. Новопокровка. 

3. Назначить публичные слушания на 05 сентября 2008 года в 17-00 

часов в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а 

4. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Ведяйкина Е.В., заместитель председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения; 

Пинчук Е.С., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Фищук Т.Г., заместитель главы администрации Востокского 

городского поселения; 

Прилепская О.С., начальник финансового отдела администрации 

Востокского городского поселения; 



 2 

Пегачева Л.В., представитель общественности Востокского 

городского поселения. 

5. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 01 сентября 2008 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой на 

конверте «Предложения по проекту решения о внесений изменений в Устав». 

6. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения 

в администрации Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. 

Восток», центральной районной библиотеке с. Новопокровка. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Ведяйкину Е.В. 

8. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию 

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК 

«Библиотека п. Восток», центральной районной библиотеке с. Новопокровка и 

вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                        Л.А. Калетник 

 

«28» июля 2008 г. 

№ 121 - МНПА 

 

Дата обнародования «28» июля 2008 г. исх. № 403-405 
 



 3 

Приложение 1 

к Решению от 28.07.2008 г. №  121-МНПА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
  

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
 

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от ___________ г. № __ 
 

Настоящее  Решение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Уставом Востокского городского поселения, в целях 

приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие с 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 93-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и 

иные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 02.02.2006 № 19-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 

нужд», Федеральным законом от 02.03.2007 № 24-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения 

требований к лицам, замещающим государственные или муниципальные 

должности, а также должности государственной или муниципальной 

службы», Федеральным законом от 04.11.2007 № 253-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (с изменениями от 27 сентября, 24 декабря 2002 г., 23 июня, 4 

июля, 23 декабря 2003 г., 7 июня, 12, 22 августа, 11 декабря 2004 г., 29 июня, 

21 июля 2005 г., 12, 25 июля, 5, 30 декабря 2006 г., 30 января, 2 марта, 20, 26 

апреля, 24 июля 2007 г.), Федеральным законом от 08.11.2007 № 260-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с организацией и ведением регистра муниципальных 

нормативных правовых актов», Федеральным законом от 10.06.2008 № 77-ФЗ 



 4 

«О внесении изменения в статью 42 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

Статья 1 

Внести следующие изменения в Устав Востокского городского 

поселения, принятый Решением Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского 

городского поселения» (в редакции решений Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27.07.2006 г. № 29, от 30.11.2007 г. № 

102): 

 

1. в статье 4: 

а) в пункте 29 части 1 слова «и развитие» заменить словами «в развитии»; 

б) части 2-6 исключить; 

 

2. дополнить статьей 4
1
. следующего содержания: 

«Статья 4
1
. Права органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 

местного значения поселения 
1. Органы местного самоуправления поселения имеют право на: 

1) создание музеев поселения; 

2) участие в организации и финансировании проведения на 

территории поселения общественных работ для граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, а также временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет; 

3) совершение нотариальных действий, предусмотренных 

законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;  

4) участие в осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству;  

5) осуществление финансирования и софинансирования 

капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной 

собственности до 1 марта 2005 года; 

6) создание условий для осуществления деятельности, связанной с 

реализацией прав местных национально-культурных автономий на 

территории поселения; 

7) оказание содействия национально-культурному развитию народов 

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных 

отношений на территории поселения. 

2. Решение вопросов местного значения поселения, установленных 

частью 1 статьи 4, осуществляется населением поселения самостоятельно в 

формах и порядке, установленных настоящим Уставом, либо через органы 

местного самоуправления (Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения, глава Востокского городского поселения, администрация 

Востокского городского поселения), образованные в порядке, установленном 

настоящим Уставом. 



 5 

3. По решению Муниципального комитета Востокского городского 

поселения население может привлекаться к выполнению на добровольной 

основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в 

целях решения вопросов местного значения поселения, предусмотренных 

пунктами 8, 9, 16, 20 и 33 части 1 статьи 4.  

К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не 

требующие специальной профессиональной подготовки. 

К выполнению социально значимых работ привлекаются 

совершеннолетние трудоспособные жители поселения в свободное от 

основной работы или учебы время на безвозмездной основе не более чем один 

раз в три месяца. Продолжительность социально значимых работ составляет 

не более четырех часов подряд. 

Организация и материально-техническое обеспечение проведения 

социально значимых работ осуществляется администрацией Востокского 

городского поселения.  

4. Органы местного самоуправления поселения вправе заключать 

соглашения с органами местного самоуправления Красноармейского 

муниципального района о передаче им осуществления части своих 

полномочий за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в 

бюджет Красноармейского муниципального района. 

Решение о передаче осуществления части полномочий поселения 

принимается Муниципальным комитетом Востокского городского поселения 

по предложению главы Востокского городского поселения. 

Соглашения заключаются на определенный срок, содержат положения, 

устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе 

досрочного, порядок определения ежегодного объема субвенций, 

необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также 

предусматривают финансовые санкции за неисполнение соглашений. 

5. Органы местного самоуправления поселения вправе решать 

вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении 

иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), 

если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать 

иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного 

самоуправления других муниципальных образований, органов 

государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными 

законами и законами Приморского края, только за счет собственных доходов 

местного бюджета (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых 

из федерального бюджета и бюджета Приморского края)». 

 

3. в части 3 статьи 6: 

а) пункт 13 изложить в редакции пункта 12; 

б) дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) общественная палата Востокского городского поселения;» 



 6 

 

4. в части 26 статьи 7 слова «о выдвижении инициативы проведения 

местного референдума» заменить словами «, на основании которых 

назначается местный референдум»; 

 

5. в статье 8: 

а) в пункте 8 части 9 слова «, избирательных блоков» исключить; 

б) в пункте 9 части 9 слова «, избирательных блоков» исключить;  

в) в пункте 2 части 10 слова «, избирательных блоков» исключить;  

г) в пункте 5 части 10 слова «, избирательных блоков» исключить;  

д) в пункте 7 части 10 слова «, избирательных блоков» исключить;  

е) в пункте 11 части 10 слова «, избирательных блоков» исключить;  

 

6. в пункте 2 части 3 статьи 9 слова «сроков опубликования» 

заменить словами «срока издания муниципального правового акта, 

необходимого для реализации». 

 

7. в статье 13: 

а) в пункте 3 части 2 слова «генеральный план Востокского городского 

поселения;» исключить; 

б) в абзаце первом части 4 слово «публикуются» заменить словом 

«обнародуются»; 

в) в абзаце 2 части 4 слово «публикуется» заменить словом «обнародуется»; 

г) в части 8 слово «опубликованию» заменить словом «обнародованию»; 

 

8. часть 9 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«9. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

опроса граждан, осуществляется за счет:  

1) средств местного бюджета - при проведении опроса по 

инициативе органов местного самоуправления поселения; 

2) средств бюджета Приморского края - при проведении опроса по 

инициативе органов государственной власти Приморского края.»; 
 

9. в части 1 статьи 22: 

а) в пункте 4 после слова «главы» добавить слово «администрации»; 

б) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) утверждение генерального плана Востокского городского поселения, 

правил землепользования и застройки; утверждение подготовленной на 

основе генерального плана поселения документации по планировке 

территории поселения; утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселения;»; 

в) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13) определение в соответствии с земельным законодательством порядка 

резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд;»; 



 7 

 

10. в части 3 статьи 26: 

а) в пункте 1 слова «в случае» исключить»; 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) преобразования Востокского городского поселения, осуществляемого в 

соответствии с действующим законодательством, а также в случае 

упразднения Востокского городского поселения;»; 

в) в пункте 1 слова «в случае» исключить; 

г) добавить пункт 6 следующего содержания: 

«6) нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого 

для реализации решения, принятого на местном референдуме.»; 

 

11. в статье 27: 

а) в части 2 слова «иностранным гражданином, постоянно проживающим» 

заменить словами «иностранный гражданин, постоянно проживающий»; 

б) дополнить частью 8, изложив ее в редакции части 7; 

в) часть 7 изложить в редакции части 6; 

г) дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не 

вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью; 

2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и 

законами Приморского края, ему не поручено участвовать в управлении этой 

организацией; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных 

организаций и действующих на территории Российской Федерации их 

структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации или законодательством Российской 

Федерации.»; 

д) дополнить частью 9 следующего содержания: 

«9. Гарантии осуществления полномочий депутата устанавливаются 

настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами 

Приморского края.»; 

 



 8 

12. в статье 29: 

а) в  части 1 слова «Глава Востокского городского поселения возглавляет 

деятельность по осуществлению на территории Востокского городского 

поселения местного самоуправления.» исключить; 

б) дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Гарантии осуществления полномочий главы Востокского городского 

поселения устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с 

федеральными законами и законами Приморского края.»; 

 

13. в части 1 статьи 31: 

а) в пункте 6 слово «него» заменить словом «его»; 

б) в пункте 11 слова «в случае» исключить; 

в) добавить пункт 12 следующего содержания: 

«12) преобразования Востокского городского поселения, осуществляемого в 

соответствии с действующим законодательством, а также в случае 

упразднения Востокского городского поселения.»; 

 

14. статью 32 изложить в следующей редакции: 

«Статья 32. Администрация Востокского городского поселения 

1. Администрация Востокского городского поселения является 

исполнительно-распорядительным органом Востокского городского 

поселения, наделенным настоящим Уставом полномочиями по решению 

вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами Приморского края.  

2. Администрацией Востокского городского поселения руководит 

глава администрации городского поселения на принципах единоначалия. 

3. Главой администрации является глава Востокского городского 

поселения. 

4. Администрация городского поселения обладает правами 

юридического лица в соответствии с настоящим Уставом. 

5. Структура и предельная численность работников администрации 

городского поселения утверждаются Муниципальным комитетом Востокского 

городского поселения по представлению главы администрации Востокского 

городского поселения. 

6. Глава администрации Востокского городского поселения не 

вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой 

деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 

творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет 

средств иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации. Глава администрации Востокского 

городского поселения не вправе входить в состав органов управления, 



 9 

попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных 

некоммерческих неправительственных организаций и действующих на 

территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное 

не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации. 

7. Администрация Востокского городского поселения осуществляет 

свою деятельность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Приморского края, настоящим Уставом, решениями 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, правовыми 

актами главы администрации Востокского городского поселения.»; 

 

15. в статье 33: 

а) в части 1 после слова «главы» добавить слово «администрации», после 

слова «главой» добавить слово «администрации»; 

б) в части 3 после слова «главой» добавить слово «администрации»; 

 

16. в части 2 статьи 34 после слова «главой» добавить слово 

«администрации»; 

 

17. в части 1 статьи 36: 

а) в пункте 3 слова «, избирательными блоками» исключить; 

б) пункт 9 исключить; 

 

18. в статье 37:  

а) в пункте 6 части 2 после слова «распоряжения» добавить слово «главы»; 

б) дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, в том числе оформленные в 

виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, подлежат 

включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Приморского края в порядке, установленном законом Приморского края.»; 

  

19. в статье 38: 

а) в части 2 по тексту после слова «главы» добавить слово «администрации»; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и 

форма прилагаемых к ним документов устанавливаются: для проектов 

решений Муниципального комитета Востокского городского поселения – 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

устанавливающим правила, обязательные для исполнения на территории 

Востокского городского поселения; для проектов правовых актов главы 

Востокского городского поселения – постановлением главы Востокского 

городского поселения; для проектов правовых актов главы администрации 

Востокского городского поселения – постановлением главы администрации 

Востокского городского поселения.»; 

 



 10 

20. в статье 41: 

а) в части 4 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 

б) в абзаце 1 части 5 слова «поступления в администрацию Востокского 

городского поселения» заменить словами «их направления главе поселения»; 

в) в абзаце 3 части 5 слова «опубликованию (обнародованию)» заменить 

словом «обнародованию»; 

г) в абзаце 4 части 5 слова «опубликовать (обнародовать)» заменить словом 

«обнародовать»; 

д) в части 6 слова «опубликованию (обнародованию)» заменить словом 

«обнародованию»; 

е) в части 7 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 

 

21. в части 2 статьи 42 слова «опубликованию (обнародованию)» 

заменить словом «обнародованию», слова «опубликования (обнародования)» 

заменить словом «обнародования»; 

 

22. в статье 43: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Востокского 

городского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса 

Муниципальным комитетом Востокского городского поселения подлежит 

официальному обнародованию, с одновременным обнародованием 

установленного Муниципальным комитетом Востокского городского 

поселения порядка учета предложений по проекту указанного решения, а 

также порядка участия граждан в его обсуждении, кроме случаев, когда 

изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых 

в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в 

соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами.»; 

б) в части 5 слова «опубликованию (обнародованию)» заменить словом 

«обнародованию», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 

 

23. в статье 44: 

а) в наименовании статьи слова «опубликования (обнародования)» заменить 

словом «обнародования»; 

б) в части 1 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 

в) в части 2 слово «публикуются» заменить словом «обнародуются»; 

г) в части 3 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«опубликования»; 

д) в части 4 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 



 11 

е) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Официальным обнародованием муниципального правового акта считается  

размещение экземпляра муниципального правового акта в администрации 

поселения, в муниципальном учреждении культуры «Библиотека п. Восток» и 

в центральной районной библиотеке с. Новопокровка. Муниципальные 

правовые акты могут быть: опубликованы в средствах массовой информации, 

в том числе с использованием электронных средств массовой информации; 

размещены на стендах объявлений; направлены государственным органам, 

должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям.»; 

 

24. статью 45 изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальная служба – профессиональная деятельность граждан, 

которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной 

службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта), в 

органах местного самоуправления, образованных в соответствии с настоящим 

Уставом. Нанимателем для муниципального служащего является Востокское 

городское поселение, от имени которого полномочия нанимателя 

осуществляет представитель нанимателя (работодатель). Представителем 

нанимателя (работодателем) может быть Председатель муниципального 

комитета Востокского городского поселения, глава Востокского городского 

поселения или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности 

представителя нанимателя (работодателя). 

2. Муниципальным служащим является гражданин Российской Федерации, 

исполняющий в порядке, определенном настоящим Уставом и другими 

муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными 

законами и законами Приморского края, обязанности по должности 

муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет 

средств местного бюджета. Лица, исполняющие обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления, избирательной 

комиссии Востокского городского поселения, не замещают должности 

муниципальной службы и не являются муниципальными служащими. 

3. Правовое регулирование муниципальной службы в Востокском городском 

поселении осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в 

соответствии с ним законами Приморского края, настоящим Уставом и иными 

муниципальными правовыми актами Востокского городского поселения.»; 

 

25. в статье 60:  

а) в части 2 после слова «главы» добавить слово «администрации»; 

б) в части 3 после слова «принимаются» добавить слово «главой», после слова 

«Глава» добавить слово «администрации»; 

в) в части 5 после слова «главы» добавить слово «администрации»; 

 

26. в части 3 статьи 62 слова «опубликованию (обнародованию)» 

заменить словом «обнародованию»; 

 



 12 

27. в статье 66: 

а) в пункте 2 части 1 после слова «глава» добавить слово «администрации»; 

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«1) установление порядка рассмотрения проекта бюджета Востокского 

городского поселения;»; 

в) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. К бюджетным полномочиям администрации Востокского городского 

поселения относятся: 

1) установление порядка составления проекта бюджета Востокского 

городского поселения; (добавить) 

2) составление проекта бюджета Востокского городского поселения; 

3) исполнение бюджета Востокского городского поселения; 

4) исполнение расходных обязательств Востокского городского 

поселения; 

5) осуществление муниципальных заимствований, управление 

муниципальным долгом; 

6) детализация объектов бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Востокского городского 

поселения.»; 

г) в части 4 после слова «главы» добавить слово «администрации»; 

 

28. в статье 67: 

а) в  части 2 по тексту после слова «глава» добавить слово «администрации»; 

б) в пункте 1 части 3 после слова «главы» добавить слово «администрации»; 

в) в части 4 слова «Муниципальным комитетом» заменить словами 

«администрацией»; 

 

29. в части 2 статьи 68 после слова «Глава» добавить слово 

«администрации»; 

 

30. в части 1 статьи 69 после слова «главы» добавить слово 

«администрации»; 

 

31. в статье 71: 

а) в  части 2 после слова «Главой» добавить слово «администрации»; 

б) в части 4 после слова «главой» добавить слово «администрации»; 

 

32. в статье 76: 

а) второе предложение части 2 исключить; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля 

за исполнением муниципального заказа определяется Муниципальным 

комитетом Востокского городского поселения в соответствии с Федеральным 

законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 



 13 

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации.»; 

 

33. в части 1 статьи 78 после слова «главе» добавить слово 

«администрации»; 

 

34. в части 1 статьи 80 слова «опубликования (обнародования)» 

заменить словом «обнародования» 

 

Статья 2 

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МУК «Библиотека п. Восток», центральной районной библиотеке 

с. Новопокровка. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования, кроме пункта б) части 18 статьи 1. 

Пункт б) части 18 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 01 

января 2009 года. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                       Л.А. Калетник 

 

«___» ___________ 2008 г. 

№ ____ МНПА 

 

Дата обнародования «____» _____________ 2008 г. исх. № _____ 


